
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1: 

Věc: „Kovově kryté plynem izolované rozvaděče do 25 kV bez F-plynů pro primární DS 
“ - žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
DBID: 729 Systémové číslo: P26V00000001 Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-011630 
 
Vážení, 
naše společnost, stejně jako každá odpovědná obchodní společnost, dbá na věcné naplnění 
předmětu smlouvy v maximální možné kvalitě, za ekonomicky únosných parametrů a stejně tak 
za vyvážených smluvních podmínek pro obě smluvní strany. Z tohoto důvodu si Vám dovoluji 
zaslat několik dotazů a současně žádostí ke zvážení možných odchylek od Vámi navrhovaného 
znění rámcové dohody o dodávkách zboží, a to konkrétně k níže uvedeným ustanovením: 
 
1. 
Navrhujeme odstranění čl. V odst. 14 (ustanovení o povinnosti prodávajícího hradit demontáž, 
zpětnou montáž a dopravu vadného a následně opraveného / nově dodaného zboží). 
 
2. 
Navrhujeme změnu v čl. V odst. 16 zní tak, aby původní hodnota 48 hodin byla nahrazena 
hodnotou 72 hodin. 
 
3. 
Navrhované nové znění čl. V odst. 18 zní: 
„Odstranění vady bude provedeno v přiměřené době dle dodacích a technických možností 
prodávajícího; kupující bere na vědomí, že délka odstranění vady se může odvíjet zejména od 
dostupnosti náhradních dílů, nezbytných technologických postupů a součinnosti kupujícího.“ 
 
Navrhované nové znění čl. V odst. 10 zní: 
 
Jestliže kupující zvolil jako způsob odstranění vady zboží opravu a následně se ukáže, že vada 
je neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním náhradního zboží za vadné 
zboží na své náklady. Prodávající je povinen kupujícího informovat o tom, že se jedná o 
neopravitelnou vadu, bezodkladně, tj. do 14 dnů, poté, co to zjistí. Prodávající je povinen 
Kupujícího informovat o povaze každé neopravitelné vady. Náhradní zboží je povinen 
prodávající dodat do 36 týdnů ode dne, kdy zjistil, že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 210 55 050 

 
Veřejná zakázka: 

Kovově kryté plynem izolované rozvaděče do 25 kV bez F-plynů pro primární DS 



dne, kdy jej k tomu kupující vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější z obou uvedených 
dnů. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
4. 
Navrhované nové znění čl. VI odst. 1 zní: 
 
„Nedodá-li prodávající zboží v termínu stanoveném na základě výzvy k plnění ve spojení s touto 
smlouvou, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny nedodaného zboží, 
a to za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží, nanejvýš však celkem 100 
% z ceny nedodaného zboží.“ 
 
5. 
Navrhujeme odstranění první věty čl. VI odst. 8 smlouvy (započtení). 
 
6. 
Navrhované nové znění čl. IX odst. 1 zní: 
„Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že 
souhrnná maximální výše veškerých nároků kupujícího vůči prodávajícímu vzniklých v 
souvislosti s touto smlouvou, a to včetně veškerých smluvních pokut a nároků na náhradu 
škody/újmy (včetně nároků vzniklých z vadného plnění), nepřesáhne po celou dobu trvání 
smlouvy částku odpovídající 100 % ceny skutečně uhrazené kupujícím prodávajícímu na 
základě této smlouvy. Uvedené omezení se nepoužije v případě škody způsobené úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti, při škodě na životě či zdraví a v dalších případech, kdy zákon omezení 
náhrady škody nepřipouští.“ 
 
7. 
Navrhované nové znění čl. II odst. 3 zní 
Prodávající je povinen dodat zboží na místo určené ve výzvě k plnění, případně na místo 
dodatečně určené v souladu s čl. II. odst. 2 smlouvy, a to nejpozději do 60 týdnů od doručení 
výzvy k plnění prodávajícímu, ledaže kupující určí ve výzvě k plnění pozdější dodací lhůtu. 
Prodávající je povinen neprodleně potvrdit výzvu k plnění, nebo vznést své výhrady k ní 
způsobem dle této smlouvy; potvrzení výzvy k plnění, nebo vznesení výhrad k ní nezbavuje 
nicméně prodávajícího povinnosti dodat zboží v souladu s touto smlouvou. 
 
8. 
Navrhované nové znění čl. VII odst. 3 zní 
Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu z provozní činnosti způsobenou třetí 
osobě a pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou vadou výrobku ve výši 
nejméně 30 mil. Kč se spoluúčastí prodávajícího nanejvýš 150 tis. Kč. Prodávající se zavazuje, 
že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde 
ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě ani ke zvýšení spoluúčasti 
nad limit uvedený tamtéž. V průběhu trvání této smlouvy se prodávající zavazuje předložit 
pojistnou smlouvu kupujícímu, bude-li k tomu ze strany kupujícího vyzván. 
 
9. 
pro čl. III odst. 12 navrhujeme kromě inflace ČSU zohlednit i ceny materiálů jako je měď a ocel 
a další vlivy 
Návrh-příklad eskalačního vzorce je v samostatné příloze escalation formula.doc 
 
Předem děkujeme za Vaše vyjádření k výše uvedeným dotazům a za zvážení navržených úprav 
do další verze smlouvy, které vnímáme jako nezbytné pro zachování přiměřené rovnováhy 
smluvních rizik mezi smluvními stranami při současném zachování plné kvality a spolehlivosti 
dodávek. 
 



 
Dále máme následující dotazy k technické části: 
Priloha_2_RD_Technicka_specifikace 
 
10. 
Odst 3.2.1. 

 
 
Akceptujete i kategorii LSC2? 
 
11. 
3.3.13 

 
Jaké je fyzické provedení zábleskových čidel (dodávaných objednatelem), rozměry a způsob 
jejich uchycení? 
 
12. 
3.3.16 

 
Manometr má pouze dva kontakty pro dvě úrovně tlaku, co je myšleno stavem porucha? jde 
např. o watchdog v případě elektronického detekčního systému tlaku? 
 
Z rámcové smlouvy: 
 
13. 

 
Nemáme k dispozici routine test pro průchodky od subdodavatele, není součástí dodávané 
dokumentace průchodek. 
 
Priloha_3_RD_Technicke_parametry 
 
14. 
Str 2  

 
Akceptujete i kategorii LSC2? 
 



15. 
Str.10 

 
V poli měření napětí nemáme kapacitní děliče na přípojnicích. Lze detekci vzít případně z 
osazených MTN, nebo dodat pole bez kapacitních snímačů napětí? 
 
16. 
Požadované doklady a dokumenty kompletujeme. S ohledem na komplexnost zadání, bychom 
chtěli poprosit o prodloužení termínu pro jejich předložení do 6.3.2026. Předem děkujeme za 
pochopení. 
 
 

Odpověď č. 1: 

1. Zadavatel trvá na znění čl. V odst. 14 
 
 
2. Zadavatel trvá na znění čl. V odst. 16 
 
 
3. Zadavatel trvá na znění čl. V odst. 18 

 
Zadavatel částečně akceptuje nové znění čl. V odst. 10 zní: 
 

Jestliže kupující zvolil jako způsob odstranění vady zboží opravu a následně se ukáže, že vada je 
neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním náhradního zboží za vadné zboží na 
své náklady. Prodávající je povinen kupujícího informovat o tom, že se jedná o neopravitelnou 
vadu, bezodkladně, tj. do 14 dnů, poté, co to zjistí. Prodávající je povinen Kupujícího informovat  
o povaze každé neopravitelné vady. Náhradní zboží je povinen prodávající dodat do 16 týdnů ode 
dne, kdy zjistil, že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu kupující vyzval, 
přičemž rozhodný je případně dřívější z obou uvedených dnů. Tento odstavec platí tehdy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
4. Zadavatel trvá na znění čl. VI odst. 1 
 
 
5. Zadavatel trvá na znění čl. VI odst. 8 
 
 
6. Zadavatel trvá na znění čl. IX odst. 1 
 
 
7. Zadavatel částečně akceptuje nové znění čl. II odst. 3 zní: 

Prodávající je povinen dodat zboží na místo určené ve výzvě k plnění, případně na místo 
dodatečně určené v souladu s čl. II. odst. 2 smlouvy, a to nejpozději do 40 týdnů od 
doručení výzvy k plnění prodávajícímu, ledaže kupující určí ve výzvě k plnění pozdější 
dodací lhůtu. Prodávající je povinen neprodleně potvrdit výzvu k plnění, nebo vznést své 
výhrady k ní způsobem dle této smlouvy; potvrzení výzvy k plnění, nebo vznesení výhrad 
k ní nezbavuje nicméně prodávajícího povinnosti dodat zboží v souladu s touto smlouvou. 



 
 
8. Zadavatel trvá na znění čl. VII odst. 3 
 
 
9. Zadavatel nepřipouští eskalační vzorec a trvá na znění čl. III odst. 12 

 
Návrh eskalačního vzorce zaslaného dodavatelem v samostatném dokumentu zadavatel s 
ohledem na § 218 odst. 3 ZZVZ nezveřejní, s ohledem na právo dodavatele na ochranu 
obchodního tajemství. 

 
 
10. Zadavatel akceptuje návrh změny. 
 

Nové znění požadavku Zadavatele: 
Kategorie ztráty nepřerušenosti provozu: LSC 2A nebo LSC2 

 
 
11. Záblesková čidla: Jedná se o 4m dlouhý optický kabel, který je na jedné straně připojen do 

IED v NN nadstavbě a na druhé straně, kde je optické čidlo velikosti zhruba 5x5cm, upevněn 
na boční stěnu kabelového prostoru pomocí šroubů. Samozřejmě je nutné uvažovat, že se 
jedná o aktuální stav, který se může změnit v závislosti na aktuálním kontraktu dodávek 
ochran. 

 
 
 
12. Můžeme požadovat minimálně dva kontakty, které budou deklarovat následující 

signalizační hlášky – pokles tlaku, ztráta tlaku. 
 
 
13. V rámci těchto rozváděčů jsou průchodky stěžejní část. Dodavatel by měl by být schopný 

garantovat splnění požadavků v souladu s požadovanými normami. 
 
 
14. Ano akceptujeme – viz výše. 
 
 
15. Již objasněno v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 4.2.2026.  
 
 
16. Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 02.03.2026 v 10:00 hod. 
 
 

Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Rámcovou dohodu ve verzi 3, kterou 
dodavatelé použijí při přípravě své nabídky a učiní ji součástí své nabídky. Změny provedeny červeně. 
 



Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Přílohu 3 – Technické parametry uváděné 
prodávajícím, verze 4, kterou dodavatelé použijí při přípravě své nabídky a učiní ji součástí své nabídky. 
Změny provedeny červeně. 
 
Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Přílohu 2 – Technická specifikace, verze 4, 
Rámcové dohody, ve které odpovídajícím způsobem opravil požadavky Zadavatele. 
Změny provedeny červeně. 
Dodavatelé Přílohu 2 – Technická specifikace ve verzi 4 použijí při přípravě své nabídky a učiní ji 
součástí své nabídky. 
 
 
Zadavatel rozhodl vzhledem k povaze Vysvětlení o prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Původní lhůta: 23.02.2026 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 02.03.2026 v 10:00 hod. 
 
 
Přílohy: 
Rámcová dohoda, verze 3 
Příloha 3 – Technické parametry uváděné prodávajícím, verze 4 
Příloha 2 – Technická specifikace, verze 4 
 
 
 
V Brně 
 
 
______________________ 

EG.D, s.r.o. 

Ing. Igor Földeši 
Manažer veřejných zakázek 


		2026-02-09T04:35:26+0100
	ing. Igor Földeši




